
 
 

ACUERDO No. 065 DE 2017   
(29 DE MARZO) 

 
CONSEJO DE ESTADO 

SALA PLENA 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo decidido 
en sesión de la fecha. 

 
 

ACUERDA: 
  

 Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 7 y el 10 de mayo de 
2017, al doctor Danilo Rojas Betancourth, magistrado de la Sección 

Tercera de esta Corporación, para asistir como conferencista al 
evento organizado por la Universidad MCMaster “Jurisdicción 
Especial de Paz”, que se realizará en la ciudad de Hamilton- 
Canadá. 

 
Segundo: La comisión concedida no causa viáticos ni gastos de transporte. 
 
Tercero: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días del mes de marzo de dos mil 
diecisiete de (2017). 
 
 
COMUNÍQUESE, 
 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ACUERDO No. 066 DE 2017 
 (3 DE ABRIL)  

 
 

CONSEJO DE ESTADO 
SALA GOBIERNO 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por 
los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996, el acuerdo 068 de 2011, expedido por la 
Sala Plena de esta Corporación,  
 
 

ACUERDA: 
 
Primero: CONCEDER comisión de servicios el 11 y 12 de mayo de 2017, al doctor 

Franklin Pérez Camargo, magistrado del Tribunal Administrativo del 
Valle del Cauca, para asistir al “Encuentro de Fortalecimiento de las 
Competencias Laborales de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativo”, que se realizará en la ciudad de Bogotá. 

 
Segundo Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación.   
 
Tercero: La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos de 

transporte (tiquetes aéreos), a cargo de la Escuela Judicial “Rodrigo Lara 
Bonilla”. 

 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los tres (3) días del mes de abril de dos mil diecisiete (2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 

Presidente 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ACUERDO N° 067 DE 2017 
(3 DE ABRIL) 

 
CONSEJO DE ESTADO 

SALA GOBIERNO 
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 136, 137 de la Ley 270 de 1996; el Acuerdo 076 de 2011 y 
 
  

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Acuerdo No. 046 del 6 de marzo de 2017, se le concedió comisión de 
servicios durante el 10 marzo de 2017, al doctor Carlos Enrique Ardila Obando, 

magistrado del Tribunal Administrativo del Meta, para asistir en calidad de 
formador en el módulo “Acción de Tutela”, que se realizaría en la ciudad de 
Bogotá D.C. 
 
Que el doctor Ardila Obando, magistrado del Tribunal Administrativo del Meta, 
allegó escrito mediante el cual manifestó que RENUNCIA a dicha comisión de 
servicios por motivos de salud. 
 
Que en consideración a esta manifestación la Sala de Gobierno     
 

 
ACUERDA: 

 
Primero: ACEPTAR la renuncia a la comisión de servicios concedida durante el 

10 de marzo de 2017, al doctor Carlos Enrique Ardila Obando, 
magistrado del Tribunal Administrativo del Meta, quien asistiría en 
calidad de formador en el módulo “Acción de Tutela”, a realizarse en 
la ciudad de Bogotá. 

 
Segundo:      Este acuerdo rige a partir de la fecha de comunicación. 
 
Dado en Bogotá D.C., a los tres (3) días del mes de abril de dos mil diecisiete (2017). 
 
 
COMUNÍQUESE, 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 

Presidente 
 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 



 
 

ACUERDO N°. 068 DE 2017 
(4 DE ABRIL) 

 
CONSEJO DE ESTADO 

SALA PLENA 
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
por los artículos 131-5 y 132-3 de la Ley 270 de 1996, y de conformidad con lo 
decidido en sesión de la fecha,  
 
 

ACUERDA: 
 
Primero: ENCARGAR al doctor Luis Norberto Cermeño, presidente del 

Tribunal Administrativo de Arauca, de las funciones del despacho 

de la doctora Patricia Rocío Ceballos Rodríguez, por el término de 
la incapacidad médica a ella concedida. 

 
Segundo: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los cuatro (4) días del mes de abril de dos mil diecisiete 
(2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 

Presidente  
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 

 


